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Svar på interpellation angående vårdnära 
serviceteam (RV201237) 
Malin Gabrielsson (KD) har i en interpellation ställt ett antal frågor angående 
vårdnära service som implementerats och breddinförts i Region Västmanland. 
 
På vilka grunder har regionstyret kommit fram till att fortsätta på inslagen väg med 
vårdnära service? 
Förändring kräver tid och nya arbetssätt är många gånger en utmaning. Inom hälso- 
och sjukvården kommer det i en nära framtid att krävas förändringar i struktur och 
arbetssätt.Utvecklingen av vårdnära serviceteam är en del i den utvecklingen, att 
rätt kompetens gör rätt saker.  
 
Vad är orsaken till de höga sjukskrivningstalen inom samlad service? 
Verksamheten genomgick ett större förändringsarbete under 2019, vilket påverkat 
sjukskrivningstalen negativt. Städverksamheten har dock även tidigare år (2017 och 
2018 innan omorganiseringen) legat på en hög sjukfrånvaro (ca 10%).  
 
Under året har samlad services sjukskrivningstal ändå haft en positiv utveckling och 
verksamheten haft fokus på medarbetare och ett närvarande ledarskap, att minska 
personalomsättningen och sänka sjukfrånvaron. Samarbeten har bland annat 
genomförts med Regionhälsan angående ergonomi och arbetsbelastning. 
 
Fungerar städningen bra nu på sjukhusen? 
Rutiner och former håller fortfarande på att förbättras, men utifrån tillgänglig 
statistik ser städningen ut att ha blivit bättre. Förvaltningens bedömning baseras 
bland annat på information från kunderna, dialog med vårdhygien och att antalet 
avvikelser mot verksamheten Samlad service kraftigt gått ned.  
 
Parallellt pågår fortsatt arbete för att stärka kompetensen hos medarbetarna inom 
samlad service. Bland annat inom vårdhygien, livsmedelshygien och egenkontroll, 
rutiner i avdelningskök, städmetodik, och ergonomi vilket leder till ökad 
patientsäkerhet, vårdhygien och livsmedelshygien. 
 
Med detta anser jag interpellationen besvarad. 
 
Magnus Ekblad (C), regionråd. 
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